
Vánoční hádanková  
hra s kloboučky 

Představte si ten nejkrásnější vánoční večer.  
Venku se třpytí sněhové vločky, uvnitř voní cukroví  

a v očích dětí tančí světýlka adventních svíček. Co kdyby 
se tato sváteční atmosféra proměnila v okouzlující 

rodinnou hru plnou smíchu a hádanek?
„Vánoční Kdo jsem?“ přináší do vašeho domova další 

střípek vánoční magie. Je to hra, při které se z každého 
stane na chvilku vánoční skřítek s papírovým kloboučkem 

na hlavě, střežící své vánoční tajemství. Jenže pozor  
– zatímco vy své tajemství neznáte, ostatním členům 

rodiny způsobí nejeden úsměv na tváři!



POTŘEBNÉ POMŮCKY

• Vytištěné šablony kloboučků (šablony naleznete níže)
• Nůžky
• Děrovačka
• Provázek nebo gumička
• Kartičky s vánočními motivy (naleznete níže)
• Ostrý nožík (pouze pro rodiče)
• Lepidlo nebo sešívačka

PŘÍPRAVA KLOBOUČKŮ

• Vytiskněte si šablonu kloboučku
• Vystřihněte klobouček podle předkreslené čáry
• Slepte nebo sešijte klobouček do kuželovitého tvaru: 
• Při použití lepidla: naneste lepidlo na vyznačený přehyb a přilepte k druhému okraji
• Při použití sešívačky: přeložte okraje přes sebe a opatrně sešijte (2-3 svorky by měly stačit)
• Nechte spoj dobře zaschnout nebo se ustálit
• Pomocí děrovačky vytvořte dvě dírky na spodní straně kloboučku (na označených místech)
• S pomocí rodiče vytvořte malý průřez nožíkem pro vložení kartičky (kapsa) 
• Provlékněte provázek nebo gumičku skrz dírky 
   - vznikne tak způsob upevnění kloboučku na hlavu 
• Provázek by měl být dostatečně dlouhý, aby se dal klobouček pohodlně zavázat pod bradou

PŘÍPRAVA KARTIČEK

• Vytiskněte oboustranně a vystřihněte všechny kartičky s vánočními motivy

PRAVIDLA HRY

• Každý hráč si nasadí svůj klobouček na hlavu
• Jeden po druhém si hráči losují kartičky
• Každý si svou kartičku vloží do kapsičky na svém kloboučku tak,  
   aby ji sám neviděl (ostatní ji však vidět musí)
• Hráči se střídají v hádání toho, co mají na své kartičce
• Při hádání můžete pokládat pouze otázky, na které lze odpovědět „ANO“ nebo „NE“
• Pokud dostanete odpověď „ANO“, můžete pokračovat v dotazování
• Pokud dostanete odpověď „NE“, je na řadě další hráč
• Vyhrává ten, kdo první správně uhodne, co má na své kartičce

PŘÍKLADY OTÁZEK

• „Jsem věc?“
• „Jsem živý?“
• „Používám se na zdobení?“
• „Jsem k jídlu?“
• „Najdu se pod stromečkem?“
• „Mám něco společného s cukrovím?“










